
PORTARIA 422/2024 de 16/09/2024 
 

COLOCA SERVIDORES À DISPOSIÇÃO DO SAMU 
 
 

MILENA ANDERSEN LOPES Prefeita Municipal de Vargem, Estado de Santa Catarina no uso de suas 
atribuições e na conformidade da Lei. 

 
RESOLVE: 
 

 Art.1º - Colocar os servidores a seguir relacionados à disposição do SAMU, observando-se as 

atribuições, carga-horária e vencimentos do cargo de destino (SAMU), com fundamento no parágrafo 

único, do art. 6º, da Lei Municipal n.° 102 de 21 de junho de 2024: 

 

a) Janilson Santiago Fagundes – Motorista Socorrista; 

b) Edson dos Passos – Motorista Socorrista; 

c) Orli Gonçalvez – Motorista Socorrista; 

d) Marcos Almir de Oliveira Cordeiro – Motorista Socorrista; 

e) Vailan Rizzi – Técnica em Enfermagem; 

f) Ismael Carlos Luvison – Técnico em Enfermagem; 

g) Cremir Dias de Oliveira – Técnica em Enfermagem; 

h) Patrícia Ransoni – Enfermeira RT. 
 

Parágrafo único. Os servidores deverão possuir comprovação de cursos na área do atendimento pré-

hospitalar, conforme legislação em referência.  

 

Art. 2°. A presente portaria possui caráter excepcional até que os cargos sejam preenchidos por 

concurso público ou mediante terceirização, nos termos do art. 5º da Lei Municipal n.° 102 de 21 de junho 

de 2024; 

 

Art. 3°. Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário.  

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
VARGEM (SC) 16 DE SETEMBRO DE 2024 

                             
 

MILENA ANDERSEN LOPES 
Prefeita Municipal. 


		2024-09-16T17:08:50-0300
	MILENA ANDERSEN LOPES:00535474970




